부분은 높이에 포함하
되, 계단실 및 엘리베
이터 면적 범위내 높
이 3m 이내의 계단탑
및 엘리베이 터탑은
제외)

변경
1,434,425
(18,651)

주1) 2008년 제18차 서울특별시 도시계획위원회 심의(2008.11.5.)를 통해 최고고도지구 완화(5층 20m이하

→ 7층 28m이하) 받은 사항임

주2) ( )안은 정비계획구역 내 사항임(구역 면적 변경, 18,653㎡ → 18,651㎡)

∎ 변경 사유서

구분 위치 용도지구 면 적(㎡) 변경사유

변경

서중구 남창동, 회현동1·2·3
가, 남산동1·2가, 주자동,

남학동, 묵정동, 필동2·3가,
장충동2가, 신당동일대

용산구 후암동, 이태원동,
용산2가동, 한남동 일대

최고고도지구

1,434,427
(18,653)

→
1,434,425
(18,651)

⦁ 신당 제9주택재개발정비구역
측량성과반영에 따른 면적 변경
(감 2㎡)

주1) ( )안은 정비계획구역 내 사항임(구역 면적 변경, 18,653㎡ → 18,651㎡)

5. 도시계획시설 결정(변경)조서

가. 도로 결정(변경)조서

구분

규모

기능
연장

(m)
기점 종점

사용

형태

주요

경과지

최초

결정일
비고

등급 류별 번호
폭원

(m)

변경 대로 2 93 28~32
보조
간선

4,890.0
(98.0)

삼각지
광장

약수역
일반
도로

- -

구역내
도로
면적
변경

변경 소로 3 5 4
국지
도로

156.0
(10)

신당2동
432-20

23

신당2동
432-496

일반
도로

-
중고22호
(1995.5.

24)

변경 소로 3 7 6
국지
도로

16.0
신당2동
432-14

34

신당2동
432-143

5

일반
도로

- -

제2861호 34-5 2021. 9. 1.

- 5 -

∎ 변경 사유서

도면

표시번호

변경전

도로명

변경후

도로명
변경내용 변경사유

- 대로 2-93 대로 2-93
· 면적 변경
   272.7㎡ → 265.0㎡

(감 7.7㎡)

· 측량성과반영에 따른 도로면적 변경- 소로 3-5 소로 3-5
· 면적 변경
   6.7㎡ → 6.0㎡

(감 0.7㎡)

- 소로 3-7 소로 3-7
· 면적 변경
   97.3㎡ → 100.0㎡

(증 2.7㎡)

   6. 공동이용시설 설치계획(변경)

구분
시설의

종류
위치

면 적(㎡)
비고

기 정 증·감 변경후

변경 경로당 획지1 160.2 증) 103.7 263.9

건축심의

결과에 따른

면적 변경

변경
작은

도서관
획지1 120.4 증) 15.6 136.0

변경
주민운동

시설
획지1 476.4 감) 98.7 377.7

변경
기타주민
공동시설

획지1 - 증) 566.9 566.9

변경
어린이
놀이터

획지1 430.2 증) 88.8 519.0

소 계 1,187.2 증) 676.3 1,863.5

변경 경비실 획지1 41.5 감) 28.2 13.3

변경
관리

사무소
획지1 98.5 감) 22.5 76.0

주1) 「주택건설기준 등에 관한 규정」 제55조의2(주민공동시설) 제3항에 의거 지역특성, 시설설치 현황 등을 고

려할때 사업계획승인권자가 설치할 필요 없다고 인정하는 경우 설치하지 아니할 수 있음

- 국공립어린이집 설치(환산면적 총 967.39㎡, 연면적 998.30㎡, 관리청 : 중구청)

7. 기존 건축물의 정비·개량 계획(변경없음)

구분

구역구분

위치

정비개량계획(동)

비고
명칭 면적(㎡) 계 존치 개수

철거후

신축

철거

이주

기정
신당제9

주택재개발
정비구역

18,653
신당2동

432-1008번지일대
123 2 - 121 -

측량성과
반영에
따른

구역면적
변경

변경
신당제9

주택재개발
정비구역

18,651
신당2동

432-1008번지일대
123 2 - 121 -

제2861호 34-6 2021. 9. 1.

- 6 -

8. 건축시설계획(변경)

가. 획지 및 주택규모 등에 관한 계획

결정

구분

구역구분 획지구분

위치 주용도
건폐율

(%)

용적율

(%)

높이

(층수)
명칭 면적(㎡) 명칭 면적(㎡)

기정

신당제9

주택

재개발

18,653

획지1 17,553
신당2동

432-1008번지 일원

공동주택 및

부대복리시설

60%

이하

181%

이하

28m이하

(7층이하)

획지2 604 신당2동432-695

존치 관계법령에 따름

획지3 97 신당2동432-2054

변경

신당제9

주택

재개발

18,651

획지1 17,559
신당2동

432-1008번지 일원

공동주택 및

부대복리시설

60%

이하

182%

이하

28m이하

(7층이하)

획지2 604 신당2동432-695

존치 관계법령에 따름

획지3 97 신당2동432-2054

※ 용적률 계획 참고

주택의 규모 및

규모별 건설비율

(변경)

▸주택공급계획 : 334세대 → 315세대, 감 19세대
▸건립규모

건립규모 기정 증감 변경 비율(%)

합 계 334 감) 19 315 100.00

85㎡이하
60㎡이하 189 감) 16 173 54.92

60㎡초과~85㎡이하 139 증) 3 142 45.08

85㎡초과 6 감) 6 -

▸임대주택 건설계획 : 해당 없음
  - 근거 : 국토교통부 고시 제2018-102호 정비사업의 임대주택 및 주택규모별

건설비율 제4조 제4항 제2호 (국토교통부 2018.02.09)

건축물의 건축선에

관한 계획

(변경없음)

▸건축한계선 지정 : 건축한계선으로 발생하는 전면공지는 보도로 조성

구 분 건축선 지정 내용 계획목표

대상지 동측(다산로) 대지경계선으로부터 3m 보도 설치 (3m)

대상지 북측(6m 도로) 대지경계선으로부터 3m 보도 설치 (2m)

제2861호 34-7 2021. 9. 1.

- 7 -

나. 용적률 계획

구분 산정내용

기

정

토지이용계획
대지면적

공공시설 부지 제공 면적

신설 기반시설
신설

기반시설내
국․공유지

대지내
용도폐지되는
기존 기반시설

국․공유지

공공시설 설치
환산부지면적순부담적용 순부담제외

18,254.0㎡ 97.3㎡ 301.7㎡ 123.3㎡ - 894.85㎡

공공시설

부지

제공면적

(순부담)

 ∙ 공공시설 부지제공 면적
  = 신설 기반시설(순부담 적용) – 신설 기반시설내 국·공유지 - 획지내 용도폐지되는 기존기반시설

국·공유지

[…]

남학동, 묵정동, 필동2·3

가, 장충동2가, 신당동일대

용산구 후암동, 이태원동,

용산2가동, 한남동 일대

20m이하

(완화시 28

m 이하)

1,434,427

(18,653)

`96.4.6

(서고

93호)

①〈완화시 기준〉

도시계획위원회 심의를 거쳐

완화

② 표면(건축법령적용)으로부터

건물 최상단까지의 높이(단,

필로티부분은 높이에 포함하

되, 계단실 및 엘리베 이터

면적 범위내 높이 3m 이내

의 계단탑 및 엘리베이 터탑

은 제외)

변경
1,434,425

(18,651)

주1) 2008년 제18차 서울특별시 도시계획위원회 심의(2008.11.5.)를 통해 최고고도지구 완화(5층 20m이하

→ 7층 28m이하) 받은 사항임

주2) ( )안은 정비계획구역 내 사항임(구역 면적 변경, 18,653㎡ → 18,651㎡)

∎ 변경 사유서

구

분
위치 용도지구 면 적(㎡) 변경사유

변

경

서중구 남창동, 회현동1·2·3

가, 남산동1·2가, 주자동,

남학동, 묵정동, 필동2·3가,

장충동2가, 신당동일대

용산구 후암동, 이태원동,

용산2가동, 한남동 일대

최고고도지구

1,434,427

(18,653)

→

1,434,425

(18,651)

⦁ 신당 제9주택재개발정비구역

측량성과반영에 따른 면적 변경

(감 2㎡)

주1) ( )안은 정비계획구역 내 사항임(구역 면적 변경, 18,653㎡ → 18,651㎡)

제2861호 34-11 2021. 9. 1.

- 11 -

나. 기반시설 결정(변경) 조서

1) 도로 결정(변경)조서

구분

규모

기능
연장

(m)
기점 종점

사용

형태

주요

경과지

최초

결정일
비고

등급 류별 번호
폭원

(m)

변경 대로 2 93 28~32
보조

간선

4,890.0

(98.0)

삼각지

광장
약수역

일반

도로
- -

면적

변경

변경 소로 3 5 4
국지

도로

156.0

(10)

신당2동

432-2023

신당2동

432-49

6

일반

도로
-

중고22호

(1995.5.

24)

변경 소로 3 7 6
국지

도로
16.0

신당2동

432-1434

신당2동

432-14

35

일반

도로
- -

∎ 변경 사유서

도면

표시번호

변경전

도로명

변경후

도로명
변경내용 변경사유

- 대로 2-93 대로 2-93
· 면적 변경

   272.7㎡ → 265.0㎡ (감 7.7㎡)

· 측량성과반영에 따른 도로면적 변경- 소로 3-5 소로 3-5
· 면적 변경

   6.7㎡ → 6.0㎡ (감 0.7㎡)

- 소로 3-7 소로 3-7
· 면적 변경

   97.3㎡ → 100.0㎡ (증 2.7㎡)

3. 획지 및 건축물 등에 관한 결정

가. 가구 및 획지에 관한 결정(변경) 조서

구 분 명 칭
면 적(㎡)

비율(%) 비 고
기 정 증·감 변경후

획 지

소 계 18,254.0 증) 6.0 18,260.0 97.90

획지 1 17,553.0 증) 6.0 17,559.0 94.14
공동주택 및

부대복리시설 1)

획지 2 604.0 - 604.0 3.24
존치

(업무시설)

획지 3 97.0 - 97.0 0.52
존치
(주거)

주1) 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률 시행령」제46조(도시지역 내 지구단위계획구역에서의 건폐율 등의

완화적용), 「도시계획조례」제19조의2(공공시설 설치비용 및 부지가액 산정방법) 등에 의거,

 국공립어린이집 설치(환산면적 총 967.39㎡, 연면적 998.30㎡, 관리청: 중구청)

제2861호 34-12 2021. 9. 1.

- 12 -

나. 건축물의 용도·건폐율·용적률·높이에 관한 결정조서

1) 건축물의 용도에 관한 결정조서(변경없음)

2) 건축물 개발밀도(건폐율, 용적률, 높이)

가) 건폐율 계획(변경없음)

나) 용적률 계획 (변경)

구분

용적률

비고

기준용적률 허용용적률 상한용적률

기정

획지1 170% 이하 190% 이하 250% 이하 정비계획
기준/허용용적률 : 170%

상한용적률 : 181%

획지2
관계법령에 의함

존치

획지3 존치

변경

획지1 170% 이하 190% 이하 250% 이하 정비계획
기준/허용용적률 : 170%

상한용적률 : 182%

획지2
관계법령에 의함

존치

획지3 존치

∎ 상한용적률 완화 사항

구분

용적률 완화

비고

공공시설 기부채납 소형주택 건설